
 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: BECHIS Rosa Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 – 

C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

 
Si attesta che la presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale 

al n. …..….………. in data …………….……….…… 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

SERVIZIO Economico - Finanziario 
DETERMINAZIONE N. 265 DEL 25/09/2024 REG. GEN. 

 
OGGETTO: 
Liquidazione fatture fornitura energia elettrica. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Viste le fatture di cui all’allegato elenco ed i provvedimenti autorizzativi delle relative spese;  
 
Dato atto che il materiale o la prestazione di cui alle fatture da liquidare è stato/a regolarmente 
fornito/effettuata, sono state rispettate le condizioni contrattuali, i requisiti merceologici e tipologici; 
 
Dato atto, altresì, che da ogni ditta appaltatrice di pubblici servizi e/o forniture di cui alla presente 
liquidazione è stata acquisita la comunicazione di cui all’art. 7, comma 1, lett. a, della Legge 217/2010;  
 
Riscontrato che è stata acquisita la certificazione relativa al D.U.R.C., attestante la regolarità 
contributiva delle ditte contenute nell’allegato prospetto;  
 
Visto che il codice univoco rilasciato dall'iPA che identifica l'ufficio destinatario del Comune di 
Andezeno da utilizzare nella fattura elettronica è il seguente: UF2D2Z; 
 
Visto e richiamato il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 24 del 27 luglio 2016; 
 
Considerato che le spese risultano tutte precedentemente impegnate;  
 
Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce 
che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di 
soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è 
stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità' e i termini che verranno fissati con decreto del 
Ministro dell'Economia e delle Finanze; 
 
Richiamato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015, nel quale viene 
precisato che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal 
1° gennaio 2015, senza alcuna possibilità di compensazione;  
 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: BECHIS Rosa Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 – 

C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

Verificato che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore delle Ditte interessate 
dell’importo imponibile delle fatture, mentre la somma relativa all’ I.V.A. al 22% verrà versata all’Erario 
secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato;  
 
Considerato che il versamento dell’IVA deve essere effettuato dalle pubbliche Amministrazioni entro il 
16 del mese successivo a quello in cui l’imposta diviene esigibile, senza possibilità di compensazione e 
utilizzando un apposito codice tributo tramite il modello F24EP;  
 
Dato atto che l’Agenzia delle Entrate con risoluzione n. 15/E, ha reso noto il codice di versamento e 
pertanto si può procedere alla liquidazione dell’IVA accantonata;  
 
Richiamato in particolare il decreto del Sindaco n. 4 del 30/11/2023 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2024; 
  
Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 20 Dicembre 2023, con la quale è stato  
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 27 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 e Piano degli obiettivi e della Performance per il periodo 
2024-2026 e sono stati attribuiti ai Responsabili dei Servizi le risorse ed i budget di spesa per l’esecuzione 
dei programmi e dei progetti; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  
 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente determinato e 
per gli effetti:  
 
1) Di attestare la regolarità delle procedure attuative messe in atto in relazione alle spese 

autorizzate    nonché la regolarità delle forniture e dei servizi eseguiti, nel rispetto di tutte le 
condizioni contrattuali;  

 
2)  Di liquidare le spese di cui all’allegato, per una somma complessiva di € 5.570,43 IVA 

compresa;  
 
3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del citato decreto MEF, il servizio finanziario 

provvederà a trattenere l’importo di € 1.004,50 per IVA e all’emissione di reversale d’incasso di 
pari importo sul cap. “Servizi per conto terzi” – parte Entrata – del bilancio per il corrente 
esercizio ed al riversamento della predetta somma all’erario nei tempi e modi previsti dagli artt. 4 
e 9 del medesimo decreto con imputazione sul corrispondente capitolo “Servizi per conto terzi” – 
parte Spesa – del bilancio per il corrente esercizio; 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: BECHIS Rosa Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 – 

C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

4)  Di imputare le spese sui relativi capitoli di spesa come indicato nell’allegato, alla presente, per 
farne parte integrante e sostanziale;  

 
5)  Di liquidare e pagare la somma relativa allo split payment su modello F24EP per versamento 

IVA con riferimento alle fatture liquidate con la presente determina;  
 
6)  Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario il pagamento secondo le indicazioni 

fornite dai fornitori;  
 
7)  Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo le 

previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune di Andezeno secondo modalità che assicurino il 
rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi di 
pertinenza e proporzionalità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (BECHIS Rosa Angela) 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it

